
(12) OPI S OCHRONN Y 
WZORU 

PRZEMYSŁOWEGO 

(21) Nume r zgłoszenia: 19697 

(22) Dat a zgłoszenia : 30.03.2000 

(19) PL (11 ) 2901 

(51) Klasyfikacja : 
23-01 

(54) Filt r do wody 

(30) Pierwszeństwo : 

01.10.1999 (DE) 

(45) O  udzieleni u praw a z  rejestracj i ogłoszono : 

31.10.2003 WUP10/200 3 

(73) Uprawnion y z  rejestracj i wzoru przemysłowego : 

BRITA GmbH, Taunusstein, (DE) 

(72) Twórca(y) wzoru przemysłowego : 

Raunkjaer Hans Thyge, Aarhus, (DK) 



BRITA GmbH 

Taunusstein, Niemc y 

Twórca wzoru zdobniczego: Han s Thyge RAUNKJAE R 

Prawo z rejestracj i wzoru zdobniczego trwa od dnia 30 marca 2000 r. 

Pierwszeństwo o d dni a 1  październik a 199 9 r . z e zgłoszeni a w  Niemczec h 

nr 499 09 318.6 i  nr 499 09 319.4 dla zastrz. ochronnych od 1 do 5. 

Filtr do wody 

Przedmiotem wzor u zdobniczeg o jes t filt r d o wody złożon y z  dzbank a z 

rękojeścią, z  pokryw y ora z z  wkład u filtrującego . Now a posta ć wzoru , 

zmierzająca d o celó w zdobniczych , występuj e w  kształci e dzbank a i  rękojeści 

oraz w dostosowanym do niego kształcie pokrywy i wkładu filtrującego. 

Filtr d o wod y wedłu g wzor u jes t uwidocznion y n a załączonyc h 

fotografiach, n a któryc h fig. 1  przedstawia filt r do wody złożony z  „szerokiego " 



dzbanka ora z z  umieszczoneg o w  ni m wkład u filtrującego , w  widok u z  boku , 

fig. 2 - te n sam filtr, w widoku perspektywicznym z góry, fig. 3 - te n sam filtr, w 

widoku perspektywiczny m z  dołu , fig . 4 -  te n sa m filtr , w  widok u 

perspektywicznym z przodu, fig. 5 - odmian ę filtra do wody o „wąskim" kształcie 

dzbanka ora z inny m kształcie pokryw y i  wkładu filtrującego, w  widoku z  boku , 

fig. 6 - filt r według fig. 5, w widoku perspektywicznym z góry, fig. 7 - filt r według 

fig. 5, w widoku perspektywicznym z dołu, a fig. 8 - filt r według fig. 5, w widoku 

perspektywicznym z przodu. 

Filtr d o wod y wedłu g wzor u skład a si ę z  dzbank a z  rękojeści ą ora z z 

pokrywy i  z  osadzoneg o wewnątr z dzbank a wkład u filtrującego , złożoneg o z 

części górnej w postaci lejka dopasowanego do kształtu wnętrza dzbanka oraz 

z częśc i dolnej , stanowiące j wkładk ę z e środkam i chemicznym i służącym i do 

zmniejszenia twardości wody, wyeliminowania zapachów i  smaków, jak również 

zmniejszenia zawartośc i w  wodzi e metal i ciężkic h i  pestycydów . Częś ć doln a 

wkładu filtrującego ma postać stożka ściętego. 

Dwie przedstawion e n a fotografiac h odmian y filtr a d o wod y maj ą taki e 

same działanie. 

Filtr d o wod y przedstawion y n a fig . 1 d o fig . 4 skład a si ę z 

przezroczystego dzbank a wykonaneg o z e szkł a lu b z  tworzyw a sztuczneg o i 

zaopatrzonego w  rękojeś ć złożon ą z  łuk u górneg o o  duży m promieni u i 

stycznego d o nieg o łuk u dolneg o o  mniejszy m promieni u krzywizn y ora z w 

połączoną z  ni ą za pomoc ą zawiasy pokrywę . Pokryw a i  rękojeść dzbanka s ą 

wykonane z  tworzyw a sztuczneg o o  ciemne j barwie . W  przednie j częśc i 

dzbanka znajduj e si ę jeg o częś ć wylewow a w  postac i trójkątneg o występu , 

mającego w widoku z boku kształt lekko wklęsłego łuku. 

Pokrywa dzbank a m a kształ t dopasowan y d o jego otwor u i  jest ponadt o 

zaopatrzona, w  swe j przednie j części , w  osadzon ą n a zawiasi e trójkątn ą 



pokrywkę, zamykającą część wylewową dzbanka, zaś w tylnej części w występ 

- d o zawiasowego połączenia z rękojeścią. 

Dzbanek przedstawion y n a fig . 1 d o fig . 4 m a w  widok u z  gór y dn o w 

kształcie owal u o  stosunk u os i wynoszącym w  przybliżeni u 1:1,5 , za ś w swe j 

górnej częśc i -  kształ t wypukłe j figury opisanej n a prostokąci e o  stosunku osi 

wynoszącym 1:1,5 , prz y czy m łuk i ograniczając e jeg o ściank i podłużn e maj ą 

promień krzywizn y większ y o d łuków ograniczającyc h jego ściank ę przedni ą i 

tylną. 

Wewnątrz dzbank a jes t osadzon y wkła d filtrujący , któreg o częś ć górn a 

ma, w  widoku z  góry , kształ t wnętrza dzbank a i  jest oparta n a jego ściankac h 

bocznych, z  przod u zaś jest zaopatrzona w  trójkątne wgłębienie, zwiększając e 

przekrój wypływu wody przez część wylewową dzbanka. 

Dolna częś ć wkład u filtrującego , stanowiąc a wkładk ę z e środkam i 

chemicznymi, ma postać stożka ściętego o niewielkiej zbieżności w kierunku do 

dołu i jest zaopatrzona na dnie i u góry w sitka 

Działanie filtr a d o wod y wedłu g wzor u jes t następujące : p o otwarci u 

pokrywy dzbank a napełni a si ę górn ą częś ć wkład u filtrująceg o wod ą 

przeznaczoną d o filtracji . Wod a przepływ a powol i prze z doln ą częś ć wkładu , 

stanowiącą wkładkę z filtrującymi środkami chemicznymi i spływając do wnętrza 

dzbanka uleg a oczyszczeniu . P o zamknięci u pokryw y i  nachyleni u dzbank a 

oczyszczona wod a unos i trójkątną pokrywkę i  wypływa prze z część wylewową 

dzbanka. P o odprowadzeni u żądane j ilośc i oczyszczone j wody , dzbane k 

ustawia się na jego poziomym dnie, przy czym trójkątna pokrywka samoczynnie 

zamyka się, zabezpieczając przefiltrowaną wodę przed zakurzeniem. 

Filtr d o wod y przedstawion y n a fig . 5 d o fig . 8 różn i si ę o d wyże j 

opisanego tym, że jego dzbanek m a w widoku z gór y dno w kształcie owalu o 

stosunku os i wynoszący m 1:2 , za ś w  swe j górne j częśc i -  kształ t wypukłe j 



figury opisanej na prostokącie, o  stosunku osi wynoszącym w przybliżeniu 1:2 , 

przy czym łuki ograniczające jego ściank i podłużne maj ą promieni e krzywizn y 

większe od łuków ograniczających jego ściankę przednią i tylną. 

Wkład filtrując y teg o filtra ma , podobni e jak wkła d filtr a wedłu g fig . 1 do 

fig. 4, w  swe j górne j części , w  widoku z góry , kształ t wnętrza dzbanka , za ś w 

części przedniej jest zaopatrzony w trójkątne wgłębienie powiększające przekrój 

wypływu wody przez część wylewową dzbanka. 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Filtr do wody złożony z dzbanka zaopatrzonego w rękojeść i połączoną 

z ni ą zawiasowo pokrywę oraz w wystającą część wylewową mając ą w widoku 

z góry kształt trójkąta, a także z osadzonego w tym dzbanku wkładu filtrującego 

złożonego z  częśc i górnej , dopasowane j swy m kształte m d o kształt u 

wewnętrznej częśc i dzbanka , ora z z  częśc i dolnej , stanowiące j wkładk ę z 

filtrującymi środkam i chemicznymi , w  postac i zwężającego si ę d o dołu stożka 

ściętego, znamienny tym, że jego dzbanek jest zaopatrzony w rękojeść złożoną 

z dwóc h łuków : górneg o o  większy m promieni u krzywizn y i  dolneg o o 

mniejszym promieni u krzywizn y ora z w  połączon ą zawias ą z  t ą rękojeści ą -

wypukłą pokrywę , prz y czy m górn a częś ć wkład u filtrująceg o m a w  widok u z 

góry kształ t wnętrz a dzbank a i  jest zaopatrzona , o d stron y częśc i wylewowe j 

dzbanka, w  trójkątn e zagłębienie , ja k pokazan o n a załączonyc h fotografiach : 

fig. 1 do fig. 8. 



2. Filt r według zastrz. 1  znamienny tym, że jego pokrywa jest zaopatrzona 

w połączoną z  ni ą za pomoc ą zawiasy trójkątną pokrywkę, pokrywając ą część 

wylewową dzbanka, jak pokazano na załączonych fotografiach: fig. 2 i  fig. 4. 

3. Filt r wedłu g zastrz . 1  znamienn y tym , ż e jeg o pokryw a i  rękojeś ć s ą 

wykonane z  tworzyw a sztuczneg o o  ciemne j barwie , za ś sa m dzbane k -  z 

przezroczystego tworzywa lub szkła, jak pokazano na załączonych fotografiach: 

fig. 1  do fig. 8. 

4. Filt r według zastrz . 1  albo 2 , alb o 3  znamienn y tym , ż e jego dzbane k 

ma w widoku z  gór y dno w kształcie owalu o stosunku osi wynoszącym 1:1,5 , 

zaś w  górne j częśc i -  kształ t wypukłe j figur y opisane j n a prostokącie , o 

stosunku os i wynoszący m 1:1,5 , prz y czy m łuk i ograniczając e jeg o ściank i 

podłużne maj ą promieni e krzywizn y większ e o d łukó w ograniczającyc h jeg o 

ściankę przednią i tylną, jak pokazano na załączonych fotografiach: fig. 1 do fig. 

4. 

5. Filt r według zastrz . 1  albo 2 , alb o 3  znamienn y tym , ż e jego dzbane k 

ma w  widok u z  gór y dn o w  kształci e owal u o  stosunk u os i 1:2 , za ś w  górne j 

części -  kształ t wypukłe j figur y opisane j n a prostokącie , o  stosunk u os i 

wynoszącym 1:2 , prz y czy m łuk i ograniczając e jeg o ściank i podłużn e maj ą 

promienie krzywizn y większe od łuków ograniczających jego ściankę przednią i 

tylną ściankami bocznymi , jak pokazan o n a załączonych fotografiach : fig . 5 do 

fig. 8. 
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